

לִירְבֵּעַם, לכן ניתנה המלכות לירבעם שהיה מצאצאי יוסף **וְעַל דָּא בְּרִית**
הַבֵּיב מִפְּלָא. ולכן שמירת הברית חביבה מהכול דהרי שלמה המלך קיים את כל

התורה ומשום שאהב נשים אבד את המלכות וירבעם למרות שביטל את כל התורה זכה
 למלכות מפני שיוסף שמר את הברית לכן ירבעם שהיה מצאצאיו אז הוא זכה למלכות

(רמ"ק).

הקב"ה שומר את הדם שיוצא מהתינוק בברית המילה ובשעה שהדינים בעולם
 מתעוררים מסתכל בו ומשפיע רחמים וחסד

בְּגִין כִּד ובשביל מעלת שמירת הברית (רמ"ק) **אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, הֵאֵי**
בַּר נֶשׁ דְּאוֹלִיד בַּר, אֶתְקַשֵּׁר בְּשִׁכְנֵתָא, אותו אדם

שהוליד בן ומל אותו אז הוא זוכה להקשר יותר בשכינה וכמעט שנעשה מרכבה לשכינה

(רמ"ק) **דְּהִיא פִּתְחָא דְכָל פִּתְחִין** (ס"א וְהֵאֵי רַבִּינָא דְאַתְגָּזֵר אֶתְקַשֵּׁר

בְּשִׁכְנֵתָא, דְּהִיא פִּתְחָא דְכָל פִּתְרִין) **עֲלֵאִין**, שהשכינה שבאצילות היא הפתח לשאר

פתחי הספירות העליונות שדרכה אפשר להכנס לשאר הספירות (רמ"ק) **פִּתְחָא**

דְּאֶתְקַשֵּׁר בְּשִׁמָּא קַדִּישָׁא. והמלכות היא הפתח שהוא שם אדני שהוא

מתקשר בשם הוי"ה דע"י שמתקשר במלכות שהיא אות ה' שבשם הוי"ה יוכל להקשר בכל

שם הוי"ה (דמשק אליעזר)(דאמר רבי שמעון) **וְהֵהוּא דָּמָא דְנִפְיָק**

מִהֵהוּא רַבִּינָא, ואותו הדם שיוצא מהתינוק ע"י הברית מילה **נָטִיר קָמִי**

קַדִּישָׁא בְּרִידָּהּ הוּא, נשמר לפני הקב"ה **וּבְשַׁעֲתָא דְדִינִין מִתְעָרִין**

בְּעֲלָמָא, ובשעה שהדינים מתעוררים בעולם דהיינו במלכות (רמ"ק) **אֲשַׁנְחָ**

קָדְשָׁא בְרִיךְ הוּא בְּהוּא דְמָא, מסתכל הקב"ה שהוא בינה ות"ת באותו הדם שהוא סוד העברת הקליפות וגילוי היסוד (רמ"ק) וְשׂוֹיב עַלְמָא. ומציל את העולם ע"י שמשפיע רחמים וחסד מהבינה אל המלכות ששם נקשר סוד הברית (רמ"ק) וּבְגִין כִּן פְּתִיב ולכן כתוב בפסוק (בראשית יז) וּבֶן שְׁמֹנֶת יָמִים יִמַּל לָכֶם כָּל זָכָר. דהיינו שנמשך רחמים ע"י מצות המילה מהבינה שהיא ספירה שמינית כאשר נמנה אותה מהמלכות ולמעלה (רמ"ק) וּכְתִיב וכתוב עוד בפסוק שהבינה היא ספירה שמינית (תהלים צ) וְאִם בְּגִבּוּרֹת שְׁמוֹנִים שָׁנָה. דהיינו שמי שחי שמונים שנה זוכה לגבורות לפי שהבינה היא ספירה שמינית ממטה למעלה וכל ספירה כלולה מעשר הרי שמונים גבורות (רמ"ק) ומהבינה ולמעלה אין גבורות אלא הכל רחמים גמורים (מק"מ) וְכֹלָא בְּחַד מִתְקַלָּא סְלִקָּא. והכל עולה במשקל אחד דע"י המילה שהוא מבין שמונה ימים ניצול העולם מהגבורות של הבינה.

מקשה מהפסוק מה שייכות שמים וארץ למצוות המילה

תָּאנָא בְּהוּא דְמָא, למדנו שבאותו הדם של המילה זָכִי עַלְמָא לְאֵת בְּפִסְמָא בְּחֶסֶד, זוכה העולם להתמתק בחסד וְקִיִּמִין פְּלִהוּ עַלְמִין, וע"כ מתקיימים כל העולמות דְכְּתִיב, שכתוב בפסוק (ירמיה לג) אִם לֹא בְרִיתִי יוֹמָם וְלַיְלָה חֻקֹּת שָׁמַיִם וָאָרֶץ וְגו'. לא שמתתי ומש"כ בפסוק אִם לֹא בְרִיתִי תִיַּנַּח. מובן למה נאמר אם לא בריתי לפי שע"י הברית יש קיום לשמים והארץ וכמו שביארנו אולם מש"כ יוֹמָם וְלַיְלָה לְמָה. קשה מה שייכות של יומם ולילה למצוות הברית.

שמים וארץ כנגד זו"ן והם הפתח לשאר הכתרים והספירות
אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, לַתְּרַץ תְּנִינָן תְּרִין פְּתָרִין אֶתְאַחֲדָן
בְּחָרָא, שלמדנו ששתי כתרים דהיינו שתי ספירות זו"ן מתאחדים להיות
 כאחד (מק"מ) **וְאִינוּן פְּתָחָא דְכָל שְׂאָר פְּתָרִין,** וזו"ן שהם יומם כנגד
 הז"א ולילה כנגד הנוק' הם הפתח לשאר הכתרים והספירות העליונות כח"ב שהם מתגלים
 בזו"ן (מק"מ) **וְתֵאנָא, וְלִמְדֵנוּ חַד דִּינָא,** שספירה אחת שהיא המלכות היא דין
 כי נבנת ע"י הגבורות שנמשכות אליה (מק"מ) **וְחַד רַחֲמֵי,** וספירה אחת שהיא הז"א
 היא רחמים כי הוא נבנה ע"י החסדים (מק"מ) **וּמֵת בְּסִמָּא דָּא בְּדָא, דְּכָר**
וְנוֹקְבָא. (ס"א וְתֵאנָא חַד דְּכָר וְחַד נוֹקְבָא, חַד דִּינָא, וְחַד רַחֲמֵי). ומתמתקים זו"ן זה
 בזה דע"י החסדים של ז"א מתמתקים גבורות הנוק' והם זכר ונקבה.

הברית שהוא היסוד נקרא יומם כנגד הז"א ולילה כנגד הנוק' ואחוז בשניהם
בְּסִטְרָא דְּכּוּרָא שְׂרִיא חֶסֶד. בצד הזכר שהוא ז"א שורה החסד
בְּסִטְרָא דְּנוֹקְבָא שְׂרִיא דִּינָא. ובצד הנקבה שהיא הנוק'
 שורה הדין (ובגין כך) **חַד חוּרָא** ואחד שהוא הז"א הוא לבן כי הוא פועל חסד
 (רמ"ק) **וְחַד סוּמָא.** ואחת שהיא הנוק' היא אדומה לפי שהיא פועלת דין (רמ"ק)
וּבְגִין לְאֶתְבְּסָמָא דָּא בְּדָא, (בגין כך) **מֵתְקִשְׁרָן דָּא בְּדָא.** וכדי
 שיתמתקו זה בזה צריך שהם יתקשרו זה בזה לפי שהתכלית של היחוד היא כדי למתק את
 גבורות הנוק' בחסדים של ז"א (מק"מ) **וְהֵאֵי בְּרִית אַחִיד בְּהוּ בְּיוּמָם**
וְלִילָה, והברית שהוא היסוד קשור במדת יום שהוא ז"א וכן קשור בנוק' שהיא מדת
 לילה ולפי שהיסוד מחבר את שניהם אז יוצא שהוא קשור בשניהם (מק"מ) **בְּדִינָא**

וְחֶסֶד. גם בדין וגם בחסד **בְּדִינָא בְּקִדְמִיתָא.** ובתחילה הוא אחוז במידת הדין של הנוק' כי בתחילה עולה הגבורות בסוד מ"ן (מק"מ) **וְלִבְתֵּר שְׂרִיא בִּיהַ בְּחֶסֶד,** ולאחר מכן היסוד נקשר בחסדים של ז"א כי אח"כ יורדים החסדים בסוד מ"ד (מק"מ) **וְאֶתְבָּסַם בְּכֻלָּא.** ומתמתקים כל הדינים ע"י החסד (רמ"ק) **וְדָא הוּא בְּרִית דְּאֶקְרִי יוֹמָם וְלַיְלָה, דְּאֶחִיד בְּתַרְוֵייהוּ.** וזהו הפירוש שכתוב בפסוק שהברית שהוא היסוד נקרא יומם כנגד הז"א ולילה כנגד הנוק' דהיינו שהיסוד אחוז בשניהם לפי שהיסוד מייחדם ולכן הוא נקרא על שמם.

הזוכה לשמור בריתו כראוי אחוז בזו"ן וזוכה לעולם הזה ולעולם הבא

וּמֵאֵן דְּזָכִי לְנִטְרָא לְהֵאֵי בְּרִית פְּדָא יְאוּת, ומי שזוכה לשמור את בריתו כמו שראוי להיות **וְלֹא חָטִי בִּיהַ כֹּל יוֹמוֹי,** ולא חטא בו כל ימיו **אֶחִיד בְּהוּ בְּיוֹמָם וְלַיְלָה.** הוא אחוז וקשור ביסוד ונחשב גם שהוא קשור בזו"ן שנקראים יומם ולילה **וְזָכִי לְתַרִּין עֲלָמִין, עֲלָמָא דָּא וְעֲלָמָא דְּאֶתִּי.** ועי"כ הוא זוכה לשני העולמות שהם עולם הזה ועולם הבא **וְעַל דָּא אֶקְרִי אֲבָרְהָם שְׁלִים,** ועל זה נקרא אברהם אבינו שלם **דְּכֶתִּיב, שכתוב בפסוק (בראשית יז) הַתְּהִלָּךְ לְפָנַי וְהָיָה תָמִים,** שפירוש תמים הינו שלם **וְאֵימְתִּי אֶקְרִי שְׁלִים.** ומתי נקרא אברהם אבינו שלם **כִּד זָכָה בְּתַרְוֵייהוּ, בְּיוֹמָם וְלַיְלָה.** כאשר הוא זכה ע"י הברית מילה לשתי הספירות ז"א ונוק' שנקראים יומם ולילה **דְּכֶתִּיב, שכתוב בפסוק (תהלים מב) יוֹמָם יִצְוָה יְי' חֶסְדוֹ וּבַלַּיְלָה שִׁירָה עִמִּי.**